O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, observado o

início de vigência do exercício financeiro em 02/02/2024 e seu término em 31 de dezembro de 2024,

prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de RS 837.289,93 (Oitocentos e trinta e sete mil, duzentos

e oitenta e nove reais e noventa e três centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

PRODUTO
INTERNACIONALEquipo micro gotas simples RS 1.6044 . unidade 500 LASOR IMPORT fev/25 RS1036946LK163 800,00 um real e sessenta centavos oitocentos reais

2S351.031428/2
020-05

PRODUTO
NACIONALEquipo para transfusão de sangue 200 CREMERS/A RS 6.61 RS 1.322,00 seis reais e sessenta c um centavos mil trezentos  e vinte e dois reais45 unidade CREMER 80245210242 maí/26

BRASUTURE
INDUSTRIA

doze mil, quinhentos e noventa e

quatro reais e quarenta centavos

PRODUTO
NACIONAL

25000.040337/9 trezentos e quatorze reais e
oitenta e seis centavosFio ácido poliglicólico c/ag n® 0 cx c/36 RS 12.594,4048 40 BRASUTURE abr/34 RS 314,8610372360004cx

[...]

50 Fio ácido poliglicólico c/ag n® 2 cx c/36 RS 619,99 RS 24,799,6040 BRASUTURE 10372360004 abr/34u
823

BRASUrURt
INDUSTRIA

PRODUTO
NACIONAI

25000.D40337/9 cinquenta e oito mil e
novecentos reais

51 Pio ácido poltgitcòlico c/ag 3 cx c/36 100 BRASUTURE R$ 58.900,0010372360004 abr/34 RS 589,00 quinhentos eoitenta e nove reaiscx
824

SHAiON fios
CmURQICOS

PRODUTO
NACIONAL

25000.004046/9 dois ndl, durentos c trmta c cinco
reais

setenta e quatro reais c cinquenta
centavos

Fio de alRodâo/ooiicster c/agn‘ 1 cx c/24 30 SHALON mar/31 RS 74,50 R$ 2.235.0010243410016cx
905

[...]

dois mil, quinhentos e vinte e
três reais

NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL RS 252,30 RS 2.523,00127, Pipetador de volume fixo lOOmcl unidade 10 CRAL

CRALART1GOS
PARA

PRODUTO
NACIONAL

NÃOAPUCÁVEL NÃO APLICÁVEL RS 100.00186 Pipetas volomctricas 25ml RS 1.200,00unidade 12 CRAL mil e duzentos reaiscem reais

CRALARTIGOS
PARA

PRODUTO
INTERNACIONAL

25351.729070/2
033-84:i3i jul/25 RSTubos de ensaios de vidro com tampa 33X100 unidade RS 0.46 920,002000 CRAL 30379860172 quarenta e seis centavos de real novecentos e vinte reais

PRODUTO
INTERNACIONAL

[...]

trezentosc cinquenta e dois reais
elrès centavos

trinta c cinco mil. duzentos c três
reaisjul/29 RS 352,03 RS 35.203,00238 8LAU 1163701570024100cx

25351.627511/2
019-32

SANOFi MEOLEY
FARMACÊUTICA

PRODUTO
NACIONAL

quinhentos c noventa c cinco reais
e oito centavos

quarenta e um mil, seiscentos e
cinquenta e Cinco reaise

ago/26 R5 595,08 RS 41.655,60Pitacetam 200 mg/ml sol. Injetável 5mlcxc/l? MEDLEY 1832604200026.242 70cx

Sciluçlo injetável cloreto de potássio lOH lOml

c» c/zoo 

mil quinhentos e rinquente e
dois reais

25351.002Z43/0MRMACE
INDÚSTRIA

PRODUTO
NACIONAL RS 97,00det/2S RS 1.552,00 noventa e sete reais253 16 1108500150025FARMACEa